



# АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.03.2021 года № 198  
307910. Курская область, с/п. Белая

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Беловского района Курской области от 24.04.2020 г. № 360 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий Беловского района Курской области»

В соответствии со ст.78, ст.179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района «Беловский район» Курской области, решением Представительного Собрания Беловского района Курской области от 17.12.2020года № IV-11/1 «О бюджете муниципального района «Беловского района» на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годы» (в редакции решения от 15.02.2021 года № IV-13/1), а также в целях улучшения качества жизни населения, Администрация Беловского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения и дополнения в постановление Администрации Беловского района Курской области от 24.04.2020г. №360 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий Беловского района Курской области»:

1) В паспорте муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий Беловского района Курской области»:

- в разделе «Объемы бюджетных ассигнований программы за 2020

год» слова «5827,0 тыс. руб» заменить словами «5651,28 тыс. руб»; в строке «за счет средств областного бюджета -2020 год» слова «1138,0 тыс. руб» заменить словами «1089,76 тыс. рублей»; в строке «за счет средств областного бюджета, источником финансового обеспечения которых являются средства федерального бюджета, - 2020 год» слова «1486,0 тыс. руб.» заменить словами «490,78 тыс. рублей; дополнить строкой «за счет внебюджетных средств 2020 год - «4070,74 тыс.руб.».

2) В разделе IX. «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Муниципальной программы»:

в разделе «Объемы бюджетных ассигнований программы за 2020 год» слова «5827,0 тыс. руб.» заменить словами «5651,28 тыс. руб»; в строке «за счет средств областного бюджета - 2020 год» слова «1138,0 тыс. руб.» заменить словами «1089,76 тыс. руб.», в строке «за счет средств областного бюджета, источником финансового обеспечения которых являются средства федерального бюджета, - 2020 год» слова «1486,0 тыс. руб.» заменить словами «490,78 тыс. руб.», дополнить строкой «за счет внебюджетных средств 2020 год - «4070,74 тыс.руб.»;

3) В приложении №1 «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы Курской области «Комплексное развитие сельских территорий Беловского района Курской области», подпрограмм муниципальной программы и их значениях» столбец 5 пункта 1 «Ввод (приобретение) жилья для граждан, проживающих на сельских территориях 2020 год» «Подпрограммы 1 «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем сельского населения» дополнить словами следующего содержания «217».

4) В приложении № 4 в разделе «Комплексное развитие сельских территорий Беловского района Курской области: в строке «Всего за 2020 год» слова «5827,0» заменить словами «5651,28»; в строке «федеральный бюджет, - 2020 год» слова «1486,0» заменить словами «490,78»; в строке «областной бюджет - 2020 го» слова «1138,0» заменить словами «1089,76»; в строке «внебюджетные источники 2020 год» слова «3203,0» заменить словами «4070,74».

5) В подпрограмме 1 «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем сельского населения» в строке «Всего за 2020 год» слова «5827,0» заменить словами «5651,28»; в строке «федеральный бюджет - 2020 год» слова «1486,0» заменить словами «490,78», в строке «областной бюджет - 2020 год» слова «1138,0» заменить словами «1089,76», в строке «внебюджетные источники 2020 год» слова «3203,0» заменить словами «4070,74»;

6) Основное мероприятие 1.1 «Улучшение жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях»: в строке «Всего за 2020 год» слова «5827,0» заменить словами «5651,28», в строке «федеральный бюджет, - 2020 год» слова «1486,0» заменить словами «490,78», в строке «областной бюджет - 2020 год» слова «1138,0» заменить словами «1089,76»,

в строке «внебюджетные источники 2020 год» слова «3203,0» заменить словами «4070,74».

7) В приложении № 5 «Перечень основных мероприятий реализуемых в рамках муниципальной программы «Комплексное развитие сельских территорий Беловского района Курской области» за счет бюджетных ассигнований» в разделе «Комплексное развитие сельских территорий Беловского района Курской области» в строке «Всего за 2020 год» слова «5827,0» заменить словами «5651,28», в строке «федеральный бюджет, - 2020 год» слова «1486,0» заменить словами «490,78», в строке «областной бюджет -2020 год» слова «1138,0» заменить словами «1089,76», в строке «внебюджетные источники 2020 год» слова «3203,0» заменить словами «4070,74».

8) В Подпрограмме 1 «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем сельского населения» в строке «Всего за 2020 год» слова «5827,0» заменить словами «5651,28», в строке « федеральный бюджет, - 2020 год» слова «1486,0» заменить словами «490,78», в строке «областной бюджет -2020 год» слова «1138,0» заменить словами «1089,76», в с троке «внебюджетные источники 2020 год» слова «3203,0» заменить словами «4070,74».

9) Основное мероприятие 1.1 «Улучшение жилищных условий граждан, проживающих на сельских территориях» в строке «Всего за 2020 год» слова «5827,0» заменить словами «5651,28», в строке «федеральный бюджет, - 2020 год» слова «1486,0» заменить словами «490,78», в строке «областной бюджет - 2020 год» слово «1138,0» заменить словами «1089,76», в строке «внебюджетные источники 2020 год» слова «3203,0» заменить словами «4070,74».

10) В Паспорте подпрограммы 1 «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем сельского населения» в строке «Объемы бюджетных ассигнований программы за 2020 год» слова «5827,0» заменить словами «5651,28», в строке «за счет средств областного бюджета - 2020 год» слова «1138,0» заменить словами «1089,76», в строке «за счет средств областного бюджета, источником финансового обеспечения которых являются средства федерального бюджета, - 2020 год» слова «1486,0» заменить словами «490,78», дополнить строкой «за счет внебюджетных средств 2020 год - «4070,74 тыс. руб.».

11) В разделе IX. «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы» в строке «Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию Подпрограммы 1 составляет 96935,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2020 год – слова «5827,0» заменить словами «5651,28», .

в строке «за счет средств областного бюджета 2020 год» слова «1138,0» заменить словами «1089,76», в строке «за счет средств областного бюджета, источником финансового обеспечения которых являются средства федерального бюджета, - 2020 год» слова «1486,0» заменить словами «490,78», дополнить строкой «за счет внебюджетных средств 2020 год -

4070,74 тыс.руб.»;

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации Беловского района - начальника управления Шевцова Б. И.

3. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Беловского района  
Курской области



Н.В. Волобуев